
 

https://wenceslaubraz.pr.gov.br 

Wenceslau Braz - PR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ 

 

GESTÃO 2021/2024 
 
 

Página 1 de 2 

 
PORTARIA Nº 727, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

Nomeia Membros do Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar - CAE, e dá outras 
providências. 

 
 

O Sr. ATAHYDE FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR, Prefeito Municipal de Wenceslau 
Braz - Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas em Lei, 
especialmente com supedâneo na Lei Municipal nº 980, de 07 de maio de 1999, alterada pela Lei 
Municipal nº 1.030, de 28 de Agosto de 2000, e combinado, ainda com a Legislação Federal 
pertinente a matéria. 

 
Resolve: 
 
Art. 1º. Nomear para compor o Conselho de Alimentação Escolar – CAE do 

Município de Wenceslau Braz, para quadriênio 2022 a 2026, conforme composição abaixo: 
 
I - Representantes do Poder Executivo: 
Titular - Jesuane Teixeira 
Suplente - Nei Luiz Aparecido de Oliveira 
 
II - Representantes dos Profissionais da Educação: 
Titular - Lourdes Perpétua Viana 
Suplente - Suele Aparecida Miranda 
Titular - Daniela de Jesus Miranda 
Suplente - Vanderlice Teles Souza de Oliveira 
 
III - Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:  
Titular - Gisele Alves Dias Nassar 
Suplente - Meiry Cristina Pauluk dos Reis  
Titular - Gilomar Pereira da Costa 
Suplente - Salvador Júnior Sanches 
 
IV - Representantes da Sociedade Civil: 
Titular – Lázaro Roberto da Silva 
Suplente – Dilciney Batista do Amaral  
Titular – Elton Inocêncio Sabater 
Suplente – Aline Silvério 
  

Art. 2º. As atribuições, direitos e deveres dos Conselheiros são as contidas nas leis 
que institui o Conselho. 

https://wenceslaubraz.pr.gov.br/


 
 

https://wenceslaubraz.pr.gov.br 

Wenceslau Braz - PR 
 

Página 2 de 2 

Art. 3º. O mandato dos Conselheiros assim nomeados será de (04) quatro anos, 
(2022 a 2026). 

 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ-PR, aos trinta dias do 

mês de setembro de 2022. 
 
 
 
 

 

ATAHYDE FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

https://wenceslaubraz.pr.gov.br/

